

**Obiect Lucrari de reparatie a coridorului la gradinita de copii din s. Cocieri, r. Dubasari**

**Investitor Primaria com. Cocieri r. Dubasari**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Demolari</b>				
1	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			67,500 67,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	7,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	75,00	60,000
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,675 18,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	75,00	10,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		<b>1.2. Pardoseli</b>				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,175 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
4	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,507 52,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,00	45,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 350,00	44,557
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,451
5	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			474,767 143,174
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	75,00	143,174
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	285,00	289,282
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,00	17,200
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	350,00	6,983
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,039
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	150,00	6,835
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,174
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,079
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			98,874 37,500
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	75,00	30,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	45,00	48,196
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,470
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,15	0,945
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	50,00	5,252
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,010
		<b>1.3. Peretii</b>				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,175 2,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,250
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,305 91,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			162,876 111,454
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	75,00	111,454
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,830
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,112
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,184
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,953 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
11	CK18C	Cornier perforat din aluminiu	m			26,744 19,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,00	19,500
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,725
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,062
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,357
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,174 2,249
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,249
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,242 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,967
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,174 2,249
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,249
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,200 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		<b>1.4. Tavane</b>				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,179 ----- 2,254
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,254
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			137,592 ----- 114,754
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	75,00	114,754
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,039
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,184
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,195
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,952 ----- 15,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,00	15,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,002
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,179 ----- 2,254
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,254
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,242 ----- 41,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,967
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,179 ----- 2,254
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,254
	24165861053031	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,200 ----- 41,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,250
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		<b>2. Montare</b>				
23	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablul VVGng LS-0,66 3*1,5mm)	m			41,800 ----- 25,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,00	25,500
	1111000100033	Cordoane de cupru VVGng 3*1,5mm	m	1,0500	15,00	16,223
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,50	0,077
24	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator unitar)	buc			61,015 ----- 22,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,00	22,500
	11110001000201	Intrerupator unitar	buc	1,0000	35,00	35,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,015
25	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate. ( Corpuri de	buc			411,000 -----

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat LED pentru tavane 9W)				21,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,000
	2875274400501	Corp de iluminat LED 9W	buc	1,0000	375,00	390,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.